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Jak sprawniej organizować politykę miejską? Jak włączyć obywateli w proces podejmowania
decyzji? Jak skutecznie wyprowadzić ruch samochodowy z centrum miast? Na te i inne
pytania odpowiadali uczestnicy konferencji ''Miasto 2014'', której pomysłodawcą jest Jan
Olbrycht i która odbyła się 10-11 kwietnia br. w Katowicach.

Konferencja Miasto 2014 – Zarządzanie Miastem odbywała się po raz 8., jej współorganizatorem i pomysłodawcą
jest Jan Olbrych, były burmistrz Cieszyna, obecnie europoseł: - Konferencja odbyła się tradycyjnie na wiosnę i
podobnie jak poprzednie, które współorganizowałem składała się w z dwóch części. W pierwszej części
odbyła się dyskusja o włączaniu obywateli w proces podejmowania decyzji w miastach. Wystąpiła również
wybitna planistka, urbanistka Helle Søholt współzałożycielka i CEO w Gehl Architects, firmy
specjalizującej się w kompleksowym doradztwie urbanistycznym i architektonicznym, która mówiła
m.in. o wyprowadzeniu ruchu samochodowego z centrów miast - opisuje  poseł do Parlamentu
Europejskiego.

Druga część konferencji poświęcona była głównie systemowi wdrażania wymiaru miejskiego polityki spójności w
latach 2014-2020: - Wicepremier Minister Infrastruktury i Rozwoju, Elżbieta Bieńkowska mówiła o
kończących się właśnie pracach nad "krajową polityką miejską", która ma być przyjęta przez rząd we
wrześniu. To ważna wiadomość dla samorządów - komentuje Olbrycht. Jakie to ma znaczenie dla miast, np. dla
Cieszyna? - Dobre prawodawstwo pomoże miastom we właściwym stanowieniu własnych praw, czy do to
tyczących kwestii zagospodarowania przestrzennego, administracyjnych, zasad rewitalizacji terenów
przemysłowych czy innych - mówi nam Jan Olbrycht.

Na konferencji obecni byli jednak nie tylko samorządowcy: - Było około 300 uczestników - studentów,
urbanistów, architektów. Cieszę się z szerokiego uczestnictwa i wysokiego poziomu debat - podsumowuje
europoseł.
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